様式３

会 議 録

１ 開催した会議の名称  第１２回 佐賀県文化財保護審議会

２ 開催日時  令和７年３月２８日（金）午後２時から４時まで

３ 開催場所  所在地：佐賀市城内一丁目１番５９号

会場名：特別会議室（県庁新館４階）

４ 出席者   委 員：兒玉会長、井手委員、伊東委員、吉住委員、伊藤委員、野

口委員、金子委員、辻嶋委員、渡辺委員、重藤委員、宮元

委員、三島委員

事務局：山口知事、橋口局長、山崎副局長、南雲文化課長、古川文

化財保護・活用室長、山田副室長、細川副室長、長﨑副室

長、以下 文化財保護・活用室職員 15 名

５ 議 題   (1)令和６年度佐賀県文化財指定の検討について【審議・答申】

(2)令和６年度佐賀県登録文化財の登録について【答申】

(3)令和７年度佐賀県重要文化財の指定について【諮問】

(4)令和７年度佐賀県文化財関係事業について【報告】

６ 会議録
 令和６年度佐賀県重要文化財の指定候補３件について、文化財保

護審議会における審議を経て、山口知事へ答申された。

 各部会委員からは、指定候補についての文化財的価値など、補足

の意見があった。また、諮問案件の内容確認についての質問がな

された。

 令和６年度佐賀県登録文化財の登録候補１件について、山口知事

へ答申された。

 令和７年度佐賀県重要文化財の指定候補１件について、山口知事

から文化財保護審議会に対して諮問された。

 令和７年度佐賀県文化財保護行政の概要と事業計画について報

告を行なった。